*Derogatio ob-
servantiam,
Fides tran-
sumptorum.*

§. 3. Non obstantibus omnibus illis, quae in dictis literis volumus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem praesentes literae facilius omnibus innotescant, volumus ut eandem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

*Dat. P. An. 8.
die 29. Maii.*

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 29. Maii 1631. Pont. nostri anno 8.

Declaratio facultatum transferendi, & reservandi pensiones Beneficiorum per S. R. E. Cardinales obtentorum. CVIII.

URBANUS EPISCOPUS, *Edita An. D. 1631.*
Servum Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Procurator

Cum S. R. E. Cardinales, qui circa universalis Ecclesiae regimen Nobis, & Romanis Pontificibus pro tempore existentibus assistentes, & in partem sollicitudinis vocati, graves, & continuos labores, ac non mediocres impensas in obeundo munere suo sustinere coguntur, specialem prerogativa, maxime ob eminentiam dignitatis à Sede Apostolica deceat honorari, plerumque vero contingat dubitari, an in facultatibus, indultis, & privilegiis transferendi pensiones, quae à Sede Apostolica personis beneemeritis quandoque concedi solent, intelligantur

URBANUS OCTAVUS

173

intelligatur comprehensi Cardinales beneficia pensio-
nibus obnoxia obtinentes.

Declaratio
ad hunc
modum
de beneficiis
per
L. Cardin.

§. 1. Nos omnem ambiguitatis nodum præcidere, &
indemnitati eorundem Cardinalium consulere volentes,
Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione
nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine hac no-
stra perpetuò valitara constitutione decernimus, & de-
claramus, omnia, & singula indulta, privilegia, & facul-
tates transferendi, vel mediante cassatione antiquarum
de novo reservandi quascumque pensiones super quibus-
vis beneficiis Ecclesiasticis, etiam speciali nota dignis,
quibusvis personis, etiam S. R. E. Cardinalibus antea assi-
gnatas, vel pro tempore assignandas, per Nos, & quos-
cumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, etiam
iteratis vicibus, ac cum quibusvis clausulis, etiam dero-
gatoriarum derogatoriis, ac irritantibus & aliis decretis
hactenus concessa, & in futurum concedenda, non tamen
executioni mediante translatione, seu cassatione, & nova
reservatione hujusmodi pro tota quantitate concessa de-
mandata, pro ea quantitate pro qua translatio, seu nova
reservatio hujusmodi tempore datæ presentium actu
facta necdum fuerit, nullo modo se extendere debere ad
pensionem reservatam, seu pro tempore reservatam, super be-
neficiis, quæ tempore concessionis, facultatum, & indul-
torum, ac privilegiorum prædictorum obtinebantur, vel
obtinere contingerit per Cardinales, aut alios, qui et tunc
temporis tales non essent, postea ad Cardinalatus digni-
tatem assumantur, dummodo tamen translationis, seu cas-
sationis, & novæ reservationis pensionum hujusmodi ad-
huc per eosdem obtinerentur, nisi in eisdem facultatibus,
indultis, & privilegiis specialis, & expressa eorundem
Cardinalium beneficia prædicta obtinentium, vel indivi-
dua de corpore ipsorum beneficiorum mentio facta fue-
rit, aut eorum qui tempore concessionis facultatum, in-
dultorum, & privilegiorum prædictorum beneficia obti-
nerent, expressus ad hoc accesserit assensus.

Exemptio d.
Larationis.

§. 2. Et insuper statuimus, & ordinamus indulta, privi-
legia, & facultates transferendi vel cassandi, & de novo
reservandi pensiones, quæ aliis vigore quoruscumque
privilegiorum translatæ, vel de novo reservatæ fuerint,
etiam si in dictis facultatibus, indultis, & privilegiis in-
serta sit clausula, etiam alias translatæ, non efficere bene-
ficia, quæ prædicti Cardinales tempore iterandæ transla-
tionis, seu cassationis, & novæ reservationis hujusmodi
pensionum obtinebant, licet tempore concessionis eorundem
indultorum, privilegiorum, & facultatum ab eis, vel
aliis Cardinalatus honore minimè fulgen. obtinerentur,
ad effectum ut pensiones hujusmodi de cætero ulterius
transferri, seu de novo reservari queant, nisi illud in fa-
cultatibus, indultis, & privilegiis hujusmodi de prædictis
Cardinalibus expressè disponatur, vel ipsi ad id præstite-
rint assensum, aut individua, & specialis fiat mentio de
corpore beneficii, super quo impositas pensiones transfe-
rendæ facultates, indulta, & privilegia fuerint concessa.

Delegatio in-
venerunt.

§. 3. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscum-
que Judices ordinarios, & delegatos, ac etiam Cameræ
Apostolicæ Clericos, Præsidentes, necnon causarum Pa-
latii Apostolici, & Curie ejusdem Cameræ generales
Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarium, &
alios Cardinales, etiam de latere Legatos judicari, & de-
finiri, & interpretari debere, sublata eis, & eorum cuilibet
quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, &
auctoritate, ac irritum, & inane quicquid secus super
his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoran-
ter contigerit attentari, etiam decernimus.

Delegatio
interdictionum.

§. 4. Non obstantibus indultis, privilegiis, & facul-
tatis, aliisque præmissis, necnon constitutionibus, & ordi-
nationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibus-
cumque.

Deceptio-
nem fides.

§. 5. Volumus autem, quod presentium exemplis, etiam
impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo ali-
cujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ mu-
nitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ ipsis
presentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Sanctio pen-
alis.

§. 6. Nulli ergo omninò hominum liceat hanc pagi-
nam nostræ declarationis, statuti, ord nationis, decreto-
rum, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con-
trahere. Si quis autem hoc attentate præsumpserit, indi-
gnationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, &
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.